[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20»   декабря 2022                                                                                                                  № 1550
Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шегарский район»
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской  Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2023 год и на плановый  период 2024-2025 годов  согласно  Приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования «Шегарский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление Администрации Шегарского района от 21.12.2021 №1275 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шегарский район» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Шегарского района Т.Г. Чернядеву.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Шегарский район», начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава  Шегарского  района                                                        А.К. Михкельсон

Т.Г.Чернядева,

8(38247)21062

	Приложение 1

	к постановлению Администрации

Шегарского  района

	                                                                                                                          от   20.12.2022   № 1550
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Шегарский район»

	Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов
бюджета муниципального образования «Шегарский район» – органов государственной власти Томской области и закрепляемые за ними виды доходов

	главного
админи-
стратора
доходов

доходов
бюджета

	1
	2
	3

	992

	МКУ «Управление финансов

Администрации Шегарского района»

	992
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	992
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	992
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	992
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	992
	01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	992
	01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	992
	01 06 05 01 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации